

Số: /KH-QBVR

Đắk Lắk, ngày tháng năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Đắk Lắk thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay*”**

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 917/KH-SNN ngày 21/3/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Đắk Lắk thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay*”.

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh (Quỹ tỉnh), ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, tạo chuyên biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, người lao động (CB, ĐV, ĐV, NLD) về những nội dung cơ bản, giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Đắk Lắk thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay;

- Gắn việc học tập và làm theo chuyên đề với nâng cao chất lượng việc triển khai thực hiện các nghị quyết, quy định, chỉ thị của Đảng về xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Đắk Lắk, thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Sở Nông nghiệp và PTNT lần thứ VII, Nghị quyết Đại hội Chi bộ Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2025 đã đề ra.

#### **2. Yêu cầu**

- Trên cơ sở nội dung Kế hoạch số 917/KH-SNN ngày 21/3/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc Tổ chức học tập, quán triệt tuyên truyền và triển

khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Đắk Lắk thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay*”.

Quỹ tỉnh xác định rõ trách nhiệm, chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn về thực hiện chi trả dịch vụ môi trường rừng (DVMTR) trên địa bàn tỉnh năm 2023. Qua đó, xác định cụ thể phương pháp tiến hành cho CB, ĐV, ĐV, NLD tại 05 Phòng chuyên môn, 05 Chi nhánh Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng liên huyện (*Chi nhánh Quỹ liên huyện*) để tổ chức tốt việc nghiên cứu, học tập và tuyên truyền sâu rộng nội dung Chuyên đề toàn khóa, Chuyên đề năm 2023 về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”; qua đó, tạo bước chuyển biến tích cực, mạnh mẽ đến CB, ĐV, ĐV, NLD. Đồng thời, xác định đây là cơ sở để theo dõi, kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Chuyên đề năm 2023 hiệu quả, thiết thực, đúng quy định; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội Chi bộ Quỹ tỉnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2025;

- Việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền phải đảm bảo thực hiện nghiêm túc, khoa học, thiết thực, hiệu quả, tạo hiệu ứng xã hội tích cực.

## **II. NỘI DUNG TỔ CHỨC**

### **1. Tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt Chuyên đề năm 2023**

Chi bộ Quỹ tỉnh lãnh đạo toàn diện việc “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, Chuyên đề năm 2023; Ban Giám đốc Quỹ tỉnh chỉ đạo 05 Phòng chuyên môn, 05 Chi nhánh Quỹ liên huyện, Công đoàn cơ sở tổ chức nghiên cứu, học tập Chuyên đề năm 2023 “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Đắk Lắk thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay*” cho toàn thể CB, ĐV, ĐV, NLD thuộc Quỹ tỉnh theo Kế hoạch, Chương trình kế hoạch, Đề cương chi tiết sinh hoạt Chuyên đề năm 2023 của Chi bộ, Công đoàn cơ sở Quỹ tỉnh ban hành.

### **2. Thành phần**

Toàn thể CB, ĐV, ĐV, NLD thuộc Quỹ tỉnh là 52 người phải có trách nhiệm nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền học tập Chuyên đề năm 2023 (*Riêng đối với 26 đảng viên đang sinh hoạt tại Chi bộ Quỹ tỉnh sẽ được tổ chức sinh hoạt Chuyên đề năm 2023 theo Kế hoạch, Chương trình kế hoạch, Đề cương chi tiết sinh hoạt chuyên đề của chi bộ ban hành tại chi bộ*).

### **3. Tổ chức tuyên truyền và triển khai thực hiện rộng rãi trong CB, ĐV, ĐV, NLD về nội dung Chuyên đề năm 2023**

#### **3.1. Công tác tuyên truyền, phổ biến tại Quỹ tỉnh**

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức tuyên truyền sâu rộng để CB, ĐV, ĐV, NLD về nội dung, quá trình và kết quả triển khai thực hiện

Chuyên đề năm 2023, gắn với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị quan trọng của tỉnh, đất nước; các phong trào thi đua yêu nước, việc thực hiện hoàn thành tốt các nhiệm vụ chính trị về chi trả DVMTR trên địa bàn tỉnh của cơ quan, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật;

- Phòng Truyền thông, phối hợp với các Phòng chuyên môn, các Chi nhánh Quỹ liên huyện, Công đoàn cơ sở, Chi đoàn Thanh niên Quỹ tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của cơ quan về việc tổ chức, triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 *“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tinh Đắc Lắc thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay”*;

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt việc *“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”* cho tập thể, cá nhân thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn và các hoạt động khác về chi trả DVMTR trên địa bàn tỉnh năm 2023.

### **3.2. Triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023**

#### **a) Đối với tập thể Quỹ tỉnh**

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 *“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tinh Đắc Lắc thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay”* tại Quỹ tỉnh;

- Đưa nội dung Chuyên đề năm 2023 và Chuyên đề toàn khóa vào sinh hoạt định kỳ hàng quý tại cơ quan Quỹ tỉnh, tổ chức đoàn thể, gắn với nội dung sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị với chủ đề *“Tự soi, tự sửa”* theo tinh thần chỉ đạo tại Kế hoạch số 57-KH/ĐUK ngày 05/5/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII và Kế hoạch số 03-KH/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh, xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện *“tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”*; Kế hoạch số 71/KH-ĐUK ngày 22/12/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh V/v Thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về *“Tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở Đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới”* và thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của cơ quan về thực hiện chi trả DVMTR trên địa bàn tỉnh năm 2023;

- Chú trọng công tác thảo luận, trao đổi đề ra các giải pháp nhằm phát huy hiệu quả tinh thần đoàn kết, xây dựng cơ quan Quỹ tỉnh ngày càng vững mạnh;

- Chủ động giải quyết có hiệu quả những vấn đề nổi cộm, bức xúc hoặc những vấn đề mới phát sinh trong CB, ĐV, ĐV, NLĐ tại các Phòng chuyên môn,

các Chi nhánh Quỹ liên huyện để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết các vấn đề có liên quan khác; khắc phục và không để xảy ra tình trạng mâu thuẫn, mất đoàn kết nội bộ; đánh giá kết quả giải quyết những vấn đề nổi cộm và xây dựng mô hình tiên tiến, điển hình tại các bộ phận thuộc Quỹ tỉnh;

- Lãnh đạo, chỉ đạo chính quyền và các bộ phận thuộc Quỹ tỉnh chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát và đánh giá kết quả thực hiện Chuyên đề năm 2023 đối với CB, ĐV, ĐV, NLD.

**b) Đối với cá nhân**

- Nghiên cứu, học tập nội dung Chuyên đề năm 2023 theo Kế hoạch, Chương trình kế hoạch, Đề cương chi tiết sinh hoạt chuyên đề của Quỹ tỉnh (*Công đoàn cơ sở chịu trách nhiệm*). Đồng thời, tự nghiên cứu, sưu tầm tài liệu có liên quan để nhận thức sâu sắc về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

- CB, ĐV, ĐV, NLD phải xây dựng và thực hiện Bản cam kết tu dưỡng, rèn luyện hàng năm theo hướng dẫn; thực hiện công tác lưu tại cơ quan Quỹ tỉnh (*Công đoàn cơ sở*) theo dõi, làm cơ sở để kiểm điểm, đánh giá, phân loại chất lượng và đánh giá, xếp loại lao động CB, ĐV, ĐV, NLD cuối năm;

- **Nội dung cam kết:** Căn cứ trách nhiệm, chức năng và nhiệm vụ chính trị của Quỹ tỉnh về thực hiện chi trả DVMTR trên địa bàn tỉnh năm 2023; tình hình thực tế của cơ quan Quỹ tỉnh trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị và các hoạt động khác; Chi bộ lãnh đạo, chỉ đạo chính quyền (*Công đoàn cơ sở*) triển khai hướng dẫn cho CB, ĐV, NLD viết cam kết, đảm bảo phù hợp với trách nhiệm, chức năng và nhiệm vụ được giao của mỗi cá nhân (*Thông qua Tổ giúp việc Chi ủy Chi bộ Quỹ tỉnh theo Quyết định số 08-QĐ/CB ngày 21/2/2023*). Trong đó, lưu ý 02 nội dung cơ bản sau:

+ Nhận thức của cá nhân về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng về lý luận, thực tiễn của Chuyên đề năm 2023 về *“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tỉnh Đắc Lắc thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay”*; đối với việc xây dựng, phát triển chi bộ, cơ quan Quỹ tỉnh trong giai đoạn hiện nay;

+ Thông qua việc nghiên cứu, học tập Chuyên đề toàn khóa và Chuyên đề năm 2023 đề ra giải pháp của cá nhân về việc *“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”*, góp phần xây dựng đội ngũ CB, ĐV, ĐV, NLD thuộc Quỹ tỉnh thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay, thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị về chi trả DVMTR trên địa bàn tỉnh, mà Đại hội Chi bộ Quỹ tỉnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2025 đã xác định;

- Nghiêm túc chấp hành và thực hiện tốt sự lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp ủy chi bộ Quỹ tỉnh trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch, Chương trình kế hoạch sinh hoạt, Đề cương chi tiết sinh hoạt Chuyên đề năm 2023 đã ban hành, gồm các nội dung sau:

- + Xây dựng Bản cam kết tu dưỡng, rèn luyện năm 2023 (*theo Mẫu*);
- + Xây dựng Bản đăng ký “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, năm 2023;
- + Xây dựng Báo cáo nội dung sinh hoạt Chuyên đề năm 2023; Bài thu hoạch nội dung “*Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” Chuyên đề năm 2023, theo Thông báo sinh hoạt chuyên đề của Cấp ủy chi bộ và Công đoàn cơ sở Quý tỉnh;
- + Xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện Cam kết tu dưỡng, rèn luyện năm 2023;
- Kết quả thực hiện Chuyên đề năm 2023 của mỗi cá nhân là một trong những nội dung, tiêu chí để đánh giá, xếp loại CB, ĐV, ĐV, NLĐ hàng năm.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh**

- Giao BCH Công đoàn cơ sở chịu trách nhiệm tổ chức sinh hoạt Chuyên đề năm 2023 cho đoàn viên, người lao động (*Trừ các đ/c là đảng viên*); chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện của chi bộ trong việc tổ chức, triển khai thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả Chuyên đề năm 2023 về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tinh Đắc Lắc thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay*” tại cơ quan Quý tỉnh;
- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt Chuyên đề năm 2023 cho toàn thể CB, ĐV, ĐV, NLĐ (*Trong đó, có 26 người là đảng viên, sinh hoạt chuyên đề tại chi bộ; 26 người là đoàn viên, người lao động sẽ do BCH Công đoàn cơ sở tổ chức sinh hoạt chuyên đề*); đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả phù hợp với tình hình cụ thể, thực tế của cơ quan trong về chi trả DVMTR trên địa bàn tỉnh và theo quy định;
- Xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tinh Đắc Lắc thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay*” của Quý tỉnh theo tình hình thực tế và nhiệm vụ chính trị được giao cụ thể của từng cá nhân năm 2023;
- Lãnh đạo, chỉ đạo 05 Phòng chuyên môn, 05 Chi nhánh Quỹ liên huyện, Công đoàn cơ sở, Chi đoàn Thanh niên Quý tỉnh và toàn thể CB, ĐV, ĐV, NLĐ nghiêm túc thực hiện kế hoạch này; đảm bảo phù hợp, thiết thực, hiệu quả đối với nhiệm vụ chính trị, chuyên môn được giao.

#### **2. Công đoàn cơ sở Quý tỉnh**

- Theo sự lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp ủy chi bộ; chịu trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 cho CB, ĐV, NLĐ (*gồm 26 người*). Nội dung

sinh hoạt chuyên đề phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả và căn cứ theo các nhiệm vụ cụ thể được giao của từng cá nhân năm 2023;

- Thông qua Tổ giúp việc theo Quyết định số 08-QĐ/CB ngày 21/02/2023 của Chi bộ Quỹ tỉnh; tổ chức triển khai cho CB, ĐV, NLD triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 theo Kế hoạch này;

- Báo cáo kết quả thực hiện về Cấp ủy chi bộ, Ban Giám đốc Quỹ tỉnh để theo dõi, tổng hợp và báo cáo cấp trên theo quy định.

### **3. Chi đoàn Thanh niên Quỹ tỉnh**

- Phối hợp với Công đoàn cơ sở trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch này cho CB, ĐV, NLD thuộc Quỹ tỉnh;

- Phối hợp các bộ phận có liên quan, Tổ giúp việc cho Chi ủy chi bộ Quỹ tỉnh, thực hiện tốt công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát CB, ĐV, ĐV, NLD thực hiện các nội dung về sinh hoạt Chuyên đề năm 2023 tại cơ quan;

- Báo cáo kết quả thực hiện về Cấp ủy chi bộ, Ban Giám đốc Quỹ tỉnh (*Thông qua Tổ giúp việc cho Chi ủy chi bộ*).

### **4. Tổ giúp việc Chi ủy chi bộ Quỹ tỉnh về “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” năm 2023**

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao theo Quyết định số 08-QĐ-CB ngày 21/02/2023 của Chi bộ Quỹ tỉnh; chịu trách nhiệm tham mưu, xây dựng và đề nghị ban hành Kế hoạch, Chương trình kế hoạch, Đề cương chi tiết sinh hoạt Chuyên đề năm 2023;

- Theo dõi, kiểm tra, giám sát việc “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, Chuyên đề năm 2023 tại cơ quan;

- Tham mưu cho Chi bộ Quỹ tỉnh, đề nghị BCH Công đoàn cơ sở báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và PTNT, Công đoàn ngành Nông nghiệp và PTNT theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2023 về “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để xây dựng đội ngũ cán bộ tinh Đắc Lắc thật sự tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay*” của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh. Báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT theo dõi, tổng hợp; Yêu cầu toàn thể CB, ĐV, ĐV, NLD nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để báo cáo);
- Ban Giám đốc Quỹ tỉnh (để chỉ đạo);
- Các phòng/CN Quỹ liên huyện (th/h);
- Công đoàn cơ sở (th/h);
- Chi đoàn Thanh niên (ph/h);
- Tổ giúp việc (tr/kh);
- Lưu: VT, TCHC (Thành 10b).

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Minh Chí**

